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1. SUBSANACIONES Y ACLARACIONES PRESENTADAS

MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES

PROPONENTE INTEGRANTES - TIPO SOLICITUD RESPUESTA
SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION .
CONSORCIO . ’ . APORTO RESPUESTA
PO2 | coviNG vaMm ;I()I\:/IITADA SERVINC LTDA 70% VQM S.A.S JURIDICA | POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA | 0\ r\comoo /o011 101s
()
EXPERIENCIA . .
GENERAL | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | APORTO RESPUESTA
CONSORCIO CEMOSA INGENIERIA S.A.S 51% INGENIERIA | FINANCIERA | " SATISFACTORIA EL 12/11/2015
PO4 | EMOSA 2016 Y DESARROLLO XIMA DE COLOMBIA S.A.S ANEXO 3 ACUERDO DE GARANTIA
49% JURIDICA | RUP VIGENTE Y EN FIRME APORTO RESPUESTA
EXTRACTO DE ACTA DE JUNTA SATISFACTORIA EL 12/11/2015
DIRECTIVA
INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON S.A.S .
PO6 | CONSORCIO RUBY | 51% CONSULTORIA INTEGRAL EN JURIDICA | POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA nggggcizsgfsffﬂl1/2015
INGENIERIA S.A DE C.V 49%
. . APORTO RESPUESTA
PO9 |JOYCOS.AS N/A JURIDICA | POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA | oo rrc /11 015
BATEMAN INGENIERIA S.A. 29% .
CONSORCIO ) . APORTO RESPUESTA
P10 ESTRUCTURADOR COLOMBIA S.A.S 20% JURIDICA | POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
ECOPARAGUACHON | /e e SATISFACTORIA EL 11/11/2015
MAB INGENIERIA DE ) . APORTO RESPUESTA
P12 |\ RS A N/A JURIDICA | POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA |\ ricorrec o 0711 /2015
EXPERIENCIA | ALCANCE DEL CONTRATO DE APORTO RESPUESTA
ESPECIFICA | CONCESION SATISFACTORIA EL 12/11/2015
p15 | CONSORCIO GARPER INGENIERIA CIA S.A.S 51% D&B
GARPER - D&B INGENIEROS CIVILES S.A.S 49% ) DOCUMENTO CONSORCIAL APORTO RESPUESTA
JURIDICA | ANEXO 5. CERTIFICADO DEL SATISFACTORIA EL 12/11/2015
GARANTE
p1g | CONSORCIO SANTA | D.LS.S.AS 51% PROES CONSULTORES S.A. JURIDICA | CERTIFICACION PAGOS DE APORTO RESPUESTA
MARTA 49% SEGURIDAD SOCIAL SATISFACTORIA EL 10/11/2015
ppy | 3B PROYECTOS N/A JURIDICA | POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA | A7 ORTO RESPUESTA

S.A.S.

SATISFACTORIA EL 11/11/2015
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MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES

PROPONENTE INTEGRANTES TIPO SOLICITUD RESPUESTA
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA .
CONTROL SRP 2% ANEXO 5. CERTIFICADO DEL SATISFACTORIA EL 17/11/15
AMADO LIZARAZO 42,5%
GARANTE
. -
s e s | Rl | e oS SNEDAD OE AOFERTA_| apcard sesues
ANEXO 5. CERTIFICADO DEL SATISFACTORIA EL 18/11/15
CONCESION S.A.S 49% GARANTE
JORGE PIDDO SEGUIDO DE LA EXPRESION .
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA .
P26 CONSORCIO SUCURSAL COLOMBIA 51% SIGA JURIDICA O S © APORTO RESPUESTA
INTERCOL SP INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A SUCURSAL ANEXO 5. CERTIFICADO DEL SATISFACTORIA EL 12/11/2015
COLOMBIA 49% GARANTE
b7 CONSORCIO SANTA | EGIS COLOMBIA S.A.S 51% WSP SERVICIOS JURIDICA LEGALIZACION DE DOCUMENTOS APORTO RESPUESTA
MARTA S.A.S 49% POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA | SATISFACTORIA EL 17/11/15
P29 CONSORCIO CR gi“giégé’?:ﬁ)cé“oﬂﬁ ;ﬁTﬁODREEg(EESULTORES JURIDICA CERTIFICACION VINCULACION APORTO RESPUESTA
A (]
CONCESIONES INGENIERIA SAS 49% PERSONAL CON DISCAPACIDAD SATISFACTORIA EL 12/11/2015
ERTIFICADO DE PAGO DE
CONSORCIO INZETT S.A.S 51% CIVING INGENIEROS (S:EGURI(I;ADOSOCIALGO APORT® RESPUESTA
P30 | INTERVENTOR CONTRATISTAS S EN C 25% J FELIPE ARDILA JURIDICA SATISFACTORIA EL 11/11/2015
SANTA MARTA V &CIAS.AS 24% ANEXO 5. CERTIFICADO DEL
GARANTE
P31 CONSORCIO INTER - gf"?-lrEEANICg:((::(I)I\IA\IISELTI:I‘-I'O()SRll-!\ISGSEUOCCJl;{/lsi'LA‘S JURIDICA CERTIFICADO DE PAGO DE APORTO RESPUESTA
(]
IG COLOMBIA 49% SEGURIDAD SOCIAL SATISFACTORIA EL 11/11/2015
P32 CONSORCIO LKS - LKS COLOMBIA S.A.S 51% NOGAALL S.A. JURIDICA ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION | APORTO RESPUESTA
NOGAALL 49% DE LA PROPUESTA SATISFACTORIA EL 11/11/2015
p34 CONSORCIO SANTA | AYESA DE COLOMBIA INGENIERIA Y JURIDICA ANEXO 3 ACUERDO DE GARANTIA APORTO RESPUESTA
MARTA 2015 ARQUITECTURA S.A.S 51% INTERSA S.A 49% /SITUACION DE CONTROL SATISFACTORIA EL 19/11/15
ANEXO 3 ACUERDO DE GARANTIA
P35 CONSORCIO PHI PHI INGENIERIA S.A.S 51% C.P.S DE JURIDICA LEGALIZACION DE DOCUMENTOS APORTO RESPUESTA
INGENIERIA - C.P.S INGENIERIA SAC 49% ANEXO 5. CERTIFICADO DEL SATISFACTORIA EL 12/11/2015
GARANTE
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MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES

PROPONENTE INTEGRANTES ‘ TIPO SOLICITUD RESPUESTA
TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS EXPERIENCIA APORTG RESPUESTA
AMBIENTALES Y DE GESTION S.A GENERAL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
P37 FI\?FI\I;SR(\)/EE[I?ORIA TECNICONSULTAS S.A. 51%PROYECTOS FINANCIERA SATISFACTORIA EL 11/11/2015
SANTA MARTA TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S PROYTECO APORTO RESPUESTA
S.A.S 25%HORACIO MENDOZA MARTINEZ i
" 0 JURIDICA RUP VIGENTE Y EN FIRME SATISFACTORIA EL 11/11/2015
INGEANDINA CONSULTORES DE INGENIERIA .
P39 ICI\?I'NESR(\)/IFX:SK;OlS S.A.S. 51%APPLUS NORCONTROL JURIDICA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 2:32:2(:?;5:&?3?2/11/2015
CONSULTORIA E INGENIERIA S.A.S 49%
CONSORCIO o .
P22 | INTERVENTORIA JAHV MCGREGOR S.A. 60%PIV INGENIERIA JURIDICA CERTIFICACION DE PAGO DE LA PENDIENTE DE SUBSANACION
ANI-020-2015 LTDA 40% SEGURIDAD SOCIAL
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2. EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-020-2015

DESEMPATE
CUADRO DE EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE PUNTAJE
CAPACIDAD  CAPACIDAD | EXPERIENCIA EXPERIENCIA APOYO A Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA FINANCIERA | GENERAL ESPECIFICA Eé(:PE;C'IFF'\l'CC/LA LA P;JSTT:EE 5.2Sub | 5.2Sub
INDUSTRIA num3 | numé6
AFA CONSULTORES Y
CMO020P01 EA'\\IF'{%JAE\Z": SSAL CONSTRUCTORES S.A E.S.P. HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
60%INCGROUP S.A.S 40%
SERVICIOS DE INGENIERIA Y
CMO020P02 F\?&“&ORC'O SERVINC | - 5NSTRUCCION LIMITADA SERVINC HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
LTDA 70%VQM S.A.S 30%
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS
CMO020P03 ggg(sloraao ETA - S.A ETA S.A 51%GC&Q INGENIEROS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl ]
CONSULTORES S.A.S 49%
CEMOSA INGENIERIA S.A.S
CMO020P04 gglN;ORC'O CEMOSA | ¢ 106 INGENIERIA Y DESARROLLO HABIL HABIL HABIL RECHAZADO - - - - -
XIMA DE COLOMBIA S.A.S 49%
CONSORCIO .
CMO020P05 | GERENCIAR Egﬁsséé : éﬁi{f&%g;RNANDO HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 ] ]
CONCESIONES °
INGENIERIA Y CONSULTORIA
INGECON S.A.S 51%CONSULTORIA . . . X
CMO020P06 | CONSORCIO RUBY INTEGRAL EN INGENIERIA S.A DE C.V HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
49%
CONSORCIO DICO- SERINCO COLOMBIA } i . i
CMO20PO7 | cro n 05015 49%DICONSULTORIA S.A. 51% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
SUPERVISION E
CMO020P08 | INGENIERIA DE N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
PROYECTOS S.A.S
CMO020P09 | JOYCO S.A.S N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
CONSORCIO BATEMAN INGENIERIA S.A.
CMO20P10 | X0 o suacHoN | 29%ESTRUCTURADOR COLOMBIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
S.A.S 20%ECOVIAS S.A.S 51%
CONSORCIO EUROCONTROL S.A. 51%ARDANUY
CM020P11 PARAGUACHON 2015 INGENIERIA S.A 24%TOP SUELOS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
INGENIERIA S.A.S 25%
MAB INGENIERIA DE . ] i i
CMO20P12 | |/ \/ So'e p N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-020-2015

DESEMPATE
CUADRO DE EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAIJE Y DESEMPATE
PUNTAJE PUNTAJE
CAPACIDAD  CAPACIDAD | EXPERIENCIA EXPERIENCIA APOYO A Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA FINANCIERA | GENERAL ESPECIFICA Eé(:PEERC'IFF'\l'CC/LA LA P;’g‘;:f 5.2Sub | 5.2 Sub
INDUSTRIA num3 | numé6
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S
CMO020P13 gggﬁkao VIAL 51%INGENIEROS CIVILES HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
ESPECIALISTAS LTDA 49%
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y
CONSORCIO CONSULTORIA S.A.S INGENOBRAS . i ) X
CMO20P14 | “ e URUTA S A'S 49%JOSE MANUEL GUARDO HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl ]
POLO 51%
GARPER INGENIERIA CIA S.A.S
CMO020P15 _CSQZORC'O GARPER | o1 %D&.B INGENIEROS CIVILES S.A.S HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
49%
IV INGENIEROS CONSULTORES
CONSORCIO RUTA SUCURSAL COLOMBIA S.A . . . i
CMO20P16 | 0 oo S19%ALPHA GRUPO CONSULTOR E HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
INTERVENTOR S.A.S 49%
CONSULTORES TECNICOS Y
ECONOMICOS S.A.
CONSULTECNICOS . . . X
CMO020P17 | CONSORCIO CNT CIT | =70 "o o oorc e HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
INTERVENTORES TECNICOS S.A.S
49%
CONSORCIO SANTA | ARREDONDO MADRID INGENIEROS
CMO020P18 | MARTA - s HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
PARAGUACHON 60%INGENIERIA INTEGRAL DE
OBRAS INGEOBRAS S.A.S 40%
CONSORCIO SANTA | D.I.S. S.A.S 51%PROES COLOMBIA i
CM020P19 | ©) o) S A 549% NO HABIL - - - - - - - -
CONSORCIO GIC GERENCIA INTERVENTORIA Y
CMO020P20 | INTERCONCESIONES | CONSULTORIA S.A.S HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
G&C 51%CONSULTORES UNIDOS S.A. 49%
CMO020P21 | 3B PROYECTOS S.AS. | N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
CONSORCIO CJE PLANES S.A. 49%CANO JIMENEZ . . . i
CMO20P22 | O e o ESTUDIOS S.A. 51% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
GRUSAMAR INGENIERIA Y
CONSORCIO CONSULTING S.L SUCURSAL EN . . . X
CMO20P23 | (1 oo srp COLOMBIA 57.5%JUAN AMADO HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
LIZARAZO 42,5%
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA INTEGRAL S.A.S.
CMO020P24 | INFRAESTRUCTURA | 51%TEC CUATRO S.A. SUCURSAL HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
PARAGUACHON COLOMBIA 24%SALGADO
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-020-2015

DESEMPATE
CUADRO DE EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAIJE Y DESEMPATE
PUNTAJE PUNTAJE
CAPACIDAD  CAPACIDAD | EXPERIENCIA EXPERIENCIA APOYO A Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA FINANCIERA | GENERAL ESPECIFICA Eé(:PEERC'IFF'\l'CC/LA LA P?gg:f 5.2Sub | 5.2 Sub
INDUSTRIA num3 | numé6
MELENDEZ Y ASOCIADOS
INGENIEROS CONSULTORES S.A 25%
CONSORCIO CIVILTEC INGENIEROS LTDA
CMO020P25 | EUROCIVIL 51%EUROESTUDIOS INGENIEROS DE HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 ] ]
CONCESION CONSULTA S.A.S 49%
JORGE PIDDO SEGUIDO DE LA
CONSORCIO EXPRESION SUCURSAL COLOMBIA
CMO20P26 | |\ "o o ep 51%SIGA INGENIERIAY HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
CONSULTORIA S.A SUCURSAL
COLOMBIA 49%
CONSORCIO SANTA | EGIS COLOMBIA S.A.S 51%WSP . . . i
CMO20P27 | v\ oy SERVICIOS SAS 49% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
CM020P28 gi’icm INGENIERIA N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 ] ]
COMPANIA COLOMBIANA DE
CONSORCIO CR CONSULTORES S.A.S (CCC) . . . i
CMO20P29 | * 1\ ‘el ONES £19%CONSULTORES EN INGENIERIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
S.A.S49%
INZETT S.A.S 51%CIVING
CONSORCIO
INGENIEROS CONTRATISTAS S EN C . . . i
CMO20P30 | INTERVENTOR SANTA | 50 oo oc oot 0\ @ CIA SAS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
MARTA
24%
GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM
CMO020P31 ICGONSORC'O INTER- | < A.S 51%ICEACSA CONSULTORES HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
SUCURSAL COLOMBIA 49%
CONSORCIO LKS - LKS COLOMBIA S.A.S 51%NOGAALL . . . i
CM020P32 | (O | SA 49% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
CONSORCIO INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A.
CMO020P33 | METROCONCESIONES | 65%GRUPO METRO COLOMBIA GMC HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
I INGENIEROS S.A. 35%
AYESA DE COLOMBIA INGENIERIA Y
CMO020P34 CONSORCIO SANTA ARQUITECTURA S.A.S 51%INTERSA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
MARTA 2015
S.A 49%
CONSORCIO PHI PHI INGENIERIA S.A.S 51%C.P.S DE . i . i
CMO20P35 | |\ o e ps INGENIERIA SAC 49% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
CONSORCIO
PAULO EMILIO BRAVO . i . .
CMO020P36 :EZE)F;ﬁw?PRE . CONSULTORES S.A S 51%INGENIERIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-020-2015

DESEMPATE
CUADRO DE EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAIJE Y DESEMPATE
PUNTAJE PUNTAJE
CAPACIDAD  CAPACIDAD | EXPERIENCIA EXPERIENCIA APOYO A Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA FINANCIERA | GENERAL ESPECIFICA Eé(:PEERC'IFF'\l'CC'AA LA P?gxf 5.2Sub | 5.2 Sub
INDUSTRIA num3 | numé6
CONSULTORIA Y PLANEACION S.A.
INCOPLAN S.A. 49%
TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS
AMBIENTALES Y DE GESTION S.A
CONSORCIO TECNICONSULTAS S.A.
CMO020P37 | INTERVENTORIA 51%PROYECTOS TECNICOS DE HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
SANTA MARTA COLOMBIA S.A.S PROYTECO S.A.S
25%HORACIO MENDOZA MARTINEZ
24%
CONSORCIO EL PRODEINCOL S.A.S 51%TECNUMEC . . . i
CMO20P38 | oo or e SAS 49% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
INGEANDINA CONSULTORES DE
CONSORCIO INGENIERIA S.A.S. 51%APPLUS . . . i
CMO20P39 | | o ins 2015 NORCONTROL CONSULTORIA E HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl sl
INGENIERIA S.A.S 49%
CM020P40 ;"X'Z SUPERVISION N/A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 ] ]
CONSORCIO
CMO020P41 | CONCESION CONSTRUCTORA AZC S.A. HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| Sl
51%COPEBA LTDA 49%
INTERVIAL
CONSORCIO ) EN PROCESO
CMO020P42 | INTERVENTORIA ANI- :SE\E’N'\I"ECRGI:EL%: :6A0/' 60%PIV DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
020-2015 ’ SUBSANACION
UNION TEMPORAL PROINTEC COLOMBIA
CMO020P43 | PROINTEC - UG21 - 49%CONSULTORES DE INGENIERIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 S| sl
020 UG21 SL SUCURSAL COLOMBIA 51%
PROPONENTE NO HABIL:

PROPONENTE P19 CONSORCIO SANTA MARTA:

De acuerdo con el documento de constitucion de la estructura plural se indica que DIS SAS, identificado con el NIT 800010028-0, es
designado como lider, con una participacion del 51% y PROES COLOMBIA SAS con NIT 900870998-1, presenta una participacion del
49%. Verificado el Certificado de Existencia y Representacion Legal de PROES COLOMBIA SAS, se evidencia que la sociedad fue
constituida el 19 de junio de 2015 e inscrita el 17 de julio de 2015. De lo anterior, se puede determinar que la sociedad PROES
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COLOMBIA SAS, no cuenta con un ano de constituida a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon y de igual forma, tampoco
es designada como lider en el documento de constitucidon del consorcio SANTA MARTA, adicionalmente, no acredita como lider
experiencia general o experiencia especifica a través de una matriz que sea una persona extranjera no obligada a inscribirse en el
RUP, aspectos que se encuentran determinados en el numeral 4.4.1.5. del Pliego de Condiciones. Por lo anterior, el proponente
CONSORCIO SANTA MARTA en los aspectos juridicos es NO HABIL.

PROPONENTE RECHAZADO:

PROPONENTE P04 CONSORCIO CEMOSA 2016: De conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones en el numeral 5.1.1
literal d) el cual establece “(...) Como minimo uno (1) de los contratos principales, mediante los cuales se va a acreditar la experiencia
especifica, deberd ser de supervision o interventoria de una concesion de un proyecto de infraestructura de transporte celebrado y
ejecutado y/o en ejecucion en Colombia y que incluya por lo menos dentro de su objeto y/o alcance la supervision o interventoria que
puede ser Técnica y Financiera, y/o Técnica y Social, y/o Técnica y Ambiental del proyecto (...)”. Subraya fuera de texto.

Ademas en el literal g) del numeral 5.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA se establece: “{(...) g) Valor: El valor minimo de cada contrato serd
del cuarenta por ciento (40%) del valor del presupuesto oficial del presente concurso de méritos expresado en SMLMV del afio en el que
se encuentra establecido el presupuesto oficial. {...)”

Al efectuar la revision de la documentacién presentada junto con la propuesta se encuentra que el contrato de Orden 2 cuyo objeto
es CONSULTORIA Y ASISTENCIA TECNICA DE CONTROL DE VIGILANCIA DE LAS OBRAS AUTOVIA RUTA DE LA PLATA TRAMO
CIRCUNVALACION SUROESTE DE SALAMANCA-SALAMANCA SUR. PROVINCIA DE MALAGA no cumple con lo establecido en el numeral
5.1.1 literal g), y por tanto dicho contrato no se tiene como admisible para la acreditacién experiencia especifica.

Ademas al efectuar la revision de la documentacion presentada junto con la propuesta se encuentra que el contrato de Orden 4 cuyo
objeto es INTERVENTORIA INTEGRAL, QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA INTERVENTORIA FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, TECNICA,
LEGAL, OPERATIVA, AMBIENTAL Y SEGURIDAD DEL CONTRATO DE CONCESION No. 10000078-OK DE 2010, CUYO OBJETIVO ES LA
CONCESION DE LAS TERMINALES AEROPORTUARIAS DE NORORIENTE no cumple con lo establecido en el numeral 5.1.1 literal g), y por
tanto dicho contrato no se tiene como admisible para la acreditacidon experiencia especifica.

Informe Definitivo VJ-VGC-CM-020-2015



En concordancia con la anterior al tener como no admisible el contrato de Orden 4, el proponente no cumple con lo establecido en el
literal d) del numeral 5.1.1 en el cual se exige para otorgar el puntaje un contrato de concesién ejecutado en Colombia.

En virtud de lo anterior y de conformidad con el numeral 5.1 CRITERIOS DE CALIFICACION el proponente no obtiene puntaje en la
experiencia especifica y su propuesta es rechazada.

Elaborado por: COMITE EVALUADOR.
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